[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2020

№1637
О внесении изменений в постановление от 15.02.2019 № 426 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории МО «Выборгский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение №12 к постановлению администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 15.02.2019 №426 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории МО «Выборгский район»:

1.1. «Список организаций и (или) объектов, а также прилегающих к ним территорий, расположенных на территории МО «Советское городское поселение», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.2. Карту-схему границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории                          МО «Советское городское поселение» (масштаб 1:2000), лист №1 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на официальном портале МО «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Первый заместитель главы администрации

                   В.А. Рошкович

Согласовано: Сивицкая, Васильев, Никитин, Антонова, Сукончик
Разослано: дело, КППиПР, МО «Советское городское поселение», газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru
те

Приложение №1 к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№1637 от 15.05.2020

Список организаций и (или) объектов, а также прилегающих к ним территорий,

расположенных на территории МО «Советское городское поселение», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ листа в схеме
	№ в схеме
	Наименование организации (объекта)
	Адрес
	Границы прилегающих территорий

	Образовательные организации

	4
	1о
	МБДОУ«Детский сад №1 п.Советский»
	Ленинградская область, Выборгский район,                  п. Советский, ул. Комсомольская, д.15
	50 метров

	3
	2о
	МБДОУ «Детский сад №2 п.Советский»
	Ленинградская область, Выборгский район, п.Советский, ул. Садовая, д.36А
	50 метров

	9
	3о
	МБДОУ «Детский сад п. Токарево»
	Ленинградская область, Выборгский район, п.Токарево, ул. Кленовая, д.10А
	50 метров

	3
	4о
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Советский»
	Ленинградская область, Выборгский район, п.Советский, ул. Садовая, д.32
	50 метров

	7
	5о
	ИП Козина Надежда Александровна
	Дошкольный образовательный центр п.Соколинское
Ленинградская область, Выборгский район, п.Соколинское, ул.Короткая, д.3
	50 метров

	Организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних

	4
	1н
	МБУ «Центр культуры и досуга «Движение»
	Центр культуры и досуга

Ленинградская область, Выборгский район, п.Советский, ул. Комсомольская, д.4
	30 метров

	2
	2н

	Клуб

Ленинградская область, Выборгский район, п.Советский, ул.Железнодорожная, д.5
	30 метров

	9
	3н

	Дом культуры пос.Токарево

Ленинградская область, Выборгский район, пос.Токарево, ул.Кленовая, д.8а
	30 метров

	4
	4н
	МБУДО

 «Школа искусств «Канталия»
	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Советский, ул. Садовая, д.42/1

	30 метров

	Медицинские организации

	5
	1м
	ГБУЗ ЛО «Выборгская межрайонная больница»
	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Советский, ул.Школьная, д.59А
	30 метров

	4
	2м

	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Советский, ул.Комсомольская, д.1
	30 метров

	6
	3м

	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Соколинское, ул.Приморская, д.21
	30 метров

	9
	4м

	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Токарево, ул.Кленовая, строение № 5а
	30 метров

	4
	6м
	ГБУЗ ЛО «Выборгская детская городская больница»
	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Советский, ул.Комсомольская, д.1
	30 метров

	8
	7м
	Обособленное стационарное подразделение в п.Соколинское

ГКУЗ ЛО «Областная туберкулезная больница в г.Выборге»
	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Соколинское, д. б/н
	30 метров

	Спортивные сооружения

	6
	1с
	МБУ «Центр культуры и досуга «Движение»
	Клуб по интересам пос. Соколинское

Ленинградская область, Выборгский район, пос.Соколинское, ул. Приморская, д.21
	30 метров

	4
	2с

	Спортзал

Ленинградская область, Выборгский район, п.Советский, ул.Школьная 17а
	30 метров

	4
	3с

	Стадион

Ленинградская область, Выборгский район, п.Советский, ул.Спортивная
	30 метров

	5
	4с

	Хоккейная площадка

Ленинградская область, Выборгский район, п.Советский, Внутридомовая территория ул.Школьная, д.42/44
	30 метров